Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1321619

ПР ИКАЗ

Москва
№

Об утверждении состава Общественного совета
при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

В соответствии с пунктом 8 раздела III протокола заседания Правительственной
комисеии по координации деятельности открытого правительства от 20 декабря 2017 г.
№ 6, а также Стандартом деятельности общественного еовета при федеральном органе
исполнительной власти, одобренным протоколом заочного голосования
Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства
от 24 июня 2015 г. № 3, п р и к а 3 ы в а ю:

1. Утвердить соетав Общественного совета при Федеральной елужбе по надзору] в
сфере здравоохранения согласно приложению.

2. Назначить Ответственным еекретарем Общественного еовета при Федеральной
службе по надзору в ефере здравоохранения заместителя руководителя Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения И.Ф. Серёгину.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оетавляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашке»

Приложение
к приказу Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения
от 0^- о № 5^^

Состав
Общественного совета

при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

№
п.п.

Фамилия, имя,
отчество

Наименование некоммерческой организации

1. Абрамова Татьяна
Валерьевна

Общероссийская общественная организация
«Российское общество дерматовенерологов и

косметологов»

2. Ачкасов Евгений
Евгеньевич

Общероссийская общественная организация
«Медицинская Лига России»

3. Борзов Евгений
Валерьевич

Ивановская областная организация профсоюза
работников здравоохранения Российской

Федерации

4. Ваньков Дмитрий
Витальевич

Санкт-Петербургская региональная общественная
организация «Ассоциация специалистов по
лечению заболеваний центральной нервной

системы»

5. Гольдберг Станислав
Аронович

Общероссийская общественная организация
малого и среднего предпринимательства «Опора

России»

6. Дмитриев Виктор
Александрович

Ассоциация российских фармацевтических
производителей

7. Калинин Юрий
Тихонович

Торгово-промышленная палата Российской
Федерации

8. Костюк Г еоргий
Петрович

Региональная общественная организация «Клуб
психиатров»

9. Кузнецов Глеб
Сергеевич

Фонд поддержки социально-ориентированных
проектов и программ «Петропавловск»

10. Кукава Вадим
Васильевич

Некоммерческое партнерство содействия
профессиональной деятельности «Объединение

независимых корпоративных директоров» /
Ассоциация независимых директоров

11. Лившиц Сергей
Анатольевич

Союз медицинского сообщества «Национальная
медицинская палата»

12. Попович Лариса
Дмитриевна

Общероссийская общественная организация
«Всероссийское общество редких (орфанных)

заболеваний»

13. Пятигорская Наталья
Валерьевна

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего

образования Первый Московский
Государственный медицинский университет

имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации

(Сеченовский университет)

14. Семёнов Фёдор
Митрофанович

Общероссийская общественная организация
«Российское Общество Хирургов»

15. Ткачев Даниил
Александрович

Автономная некоммерческая организация «Центр
развития профилактической медицины»

16. Чистякова Екатерина
Константиновна

Благотворительный фонд помощи детям с
онкогематологическими и иными тяжелыми

заболеваниями «Подари жизнь»